

**esge.dk ApS**

**Søndervold 156, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**


**2018**

---

**CVR-nr. 31 42 64 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*28/5-19*



Esge Baunsgaard Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning  
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger  
6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis  
10 Resultatopgørelse  
11 Balance  
13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

esge.dk ApS  
Søndervold 156  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 31 42 64 48  
Stiftet: 1. maj 2008  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Esge Baunsgaard Christensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anpartar og aktier i danske og udenlandske selskaber, endvidere handel og finansiering efter direktionens skøn, herunder indgå forretninger på de finansielle markeder samt optage lån til køb af værdipapirer. Endvidere er selskabets formål handel med fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -3.189.771 kr. mod -716.833 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-68.165</b>	<b>-46.923</b>
1 Personaleomkostninger	-466.763	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.198	-4.218
<b>Driftsresultat</b>	<b>-581.126</b>	<b>-51.141</b>
Andre finansielle indtægter	172.105	44.002
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.770.948	-709.694
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.179.969</b>	<b>-716.833</b>
3 Skat af årets resultat	-9.802	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.189.771</b>	<b>-716.833</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	55.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	10.129.554
Disponeret fra overført resultat	-3.244.771	-10.846.387
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.189.771</b>	<b>-716.833</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	108.000	0

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	3.354.388	651.363
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.591	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.366.979</u>	<u>651.363</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.500.000	2.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.866.979</u></b>	<b><u>3.151.363</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	25.329	6.233
Andre tilgodehavender	900.000	9.327.945
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	129.554
Periodeafgrænsningsposter	12.341	0
Tilgodehavender i alt	<u>937.670</u>	<u>9.463.732</u>
Værdipapirer	6.233.451	8.521.527
Værdipapirer i alt	<u>6.233.451</u>	<u>8.521.527</u>
Likvide beholdninger	802.739	4.478.318
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.973.860</u></b>	<b><u>22.463.577</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.840.839</u></b>	<b><u>25.614.940</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	126.000	126.000
8	Overført resultat	12.055.431	15.300.202
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.129.554
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.181.431</u></b>	<b><u>25.555.756</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	1.348.958	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.348.958</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	70.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.407	5.333
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.752	53.851
	Anden gæld	164.291	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>310.450</u>	<u>59.184</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.659.408</u></b>	<b><u>59.184</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.840.839</u></b>	<b><u>25.614.940</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**



**Noter**

	2018	2017
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	456.537	0
Andre omkostninger til social sikring	5.112	0
Personalemkostninger i øvrigt	5.114	0
	<b>466.763</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.770.948	709.694
	<b>2.770.948</b>	<b>709.694</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Udenlandsk udbytteskat	9.802	0
	<b>9.802</b>	<b>0</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	676.671	676.671
Tilgang i årets løb	2.714.738	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.391.409</b>	<b>676.671</b>
Af- og nedskrivninger primo	-25.308	-21.090
Årets af-/nedskrivninger	-11.713	-4.218
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-37.021</b>	<b>-25.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.354.388</b>	<b>651.363</b>

## Noter

		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo		0	0
Tilgang i årets løb		16.788	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>16.788</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo		0	0
Årets af-/nedskrivninger		-4.197	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>-4.197</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>12.591</b>	<b>0</b>
<b>6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2018</b>
Direktion	10,05	184.554	0
		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo		126.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse		0	1.000
		<b>126.000</b>	<b>126.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>			
Overført resultat primo		15.300.202	17.270
Årets overførte overskud eller underskud		-3.244.771	-10.846.387
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		55.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		-55.000	0
Overkurs ved spaltning af Blue Sky Group ApS		0	23.812.152
Frigivne reserver ved tilspaltning af Blue Sky Group ApS		0	2.317.167
		<b>12.055.431</b>	<b>15.300.202</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	10.129.554	0
Udloddet udbytte	-10.129.554	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>10.129.554</u>
	<b>0</b>	<b>10.129.554</b>

### 10. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.418.958	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-70.000</u>	<u>0</u>
	<b>1.348.958</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.068.958</u>	<u>0</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.419 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.322 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 12. Eventualposter

Ingen.